
Zápis z 69. schůze VV ŠSČR v Praze 10. 4. 2012 

Přítomni: Viktor Novotný. Marek Vokáč, Jarmila Voráčková, Petr Záruba, Zdeněk Fiala, Jiří 

Krejnický, Ladislav Palovský, Jan Lamser, František Štross 

Omluven: Petr Buchníček 

Hosté: Milan Paulovič – revizní komise, Jaroslav Šmíd – předseda KŠS 

1. Zahájení, schválení programu schůze 

Schůzi zahájil v 16.20 hod. předseda V. Novotný, který přivítal všechny přítomné a potvrdil 

Františka Štrosse zapisovatelem schůze. 

 

2. Potvrzení rozhodnutí učiněná hlasováním per rollam 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR potvrzuje schválení 

registračního a přestupního řádu. 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR projednal návrh 

Tomáše Přikryla na odnětí členství v ŠSČR Karlu Malinovskému. VV ŠSČR konstatuje, že 

hrubé porušení stanov nebo poškození zájmů ŠSČR, jak předpokládá čl. 3.8.d. stanov, je 

potřeba stanovit v disciplinárním řízení. Pro uvedené jednání je disciplinárně příslušným 

orgánem Šachový svaz Olomouckého kraje.  

VV ŠSČR dává na zvážení navrhovateli a Šachovému svazu Olomouckého kraje, na jehož 

stránkách došlo ke zveřejnění prohlášení, které jsou důvodem návrhu na odnětí členství K. 

Malinovskému, a jehož členy jsou jak navrhovatel, tak Karel Malinovský, aby jednání 

posoudila disciplinární komise ŠSOK. 

 

Odůvodnění: Každý člen může orgánům ŠSČR předkládat návrhy. O vyloučení člena 

rozhoduje VV ŠSČR, odvolání proti rozhodnutí VV ŠSČR je možné ke Konferenci ŠSČR. 

Vyloučení ze ŠSČR je nejpřísnějším disciplinárním proviněním (čl. III. 3.6. Disciplinárního 

řádu ŠSČR), jeho uplatnění předpokládá nejprve vedení disciplinárního řízení. Podle čl. V.4. 

DŘ rozhodují DK KŠS o disciplinárních proviněních jednotlivců i kolektivů, které souvisejí s 

činností v krajských soutěžích či v dalších akcích řízených orgány KŠS, kam podle VV ŠSČR 

spadají i webové stránky kraje, na kterých mělo k provinění dojít. 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR schvaluje složení 

Komise rozhodčích: předseda: Ladislav Palovský, členové: Richard Fischl, Petr Harasimovič, 

Jaromír Skála a Jan Malec. 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR  potvrzuje podle 

čl. 8 odst. 1. Odvolacího řádu rozhodnutí STK ŠSČR o námitce ve věci odvolání ŠK JOLY 

Lysá nad Labem proti rozhodnutí rozhodčího. 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR na základě výzvy 

předsedkyně Poslanecké sněmovny k podávání návrhů na členy Rady Českého rozhlasu/Rady 

České televize navrhl Ing. Petra Matoulka na člena Rady Českého rozhlasu. 

 



Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSŠR na základě 

předloženého návrhu dohody souhlasí s tím, že televizní pořad V šachu bude pro ŠSČR 

zabezpečovat Pražská šachová společnost včetně smlouvy s Českou televizí. 

 

Odůvodnění: ŠSČR zaplatí výrobu šesti pořadů ročně včetně případných mimořádných 

pořadů, Pražská šachová společnost zajistí celou výrobu pořadu a dofinancování zbývajících 

měsíčních dílů. Reklamní prostor ve formě dvacetivteřinové znělky před a po pořadu bude 

vyhrazen z 50 % ŠSČR a z 50 % Pražské šachové společnosti. 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR schvaluje zřízení 

bankovního účtu pro účely Online arény ŠSČR u Era Poštovní spořitelny. 

 

3. Stanovení mezd a odměn za práci 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje v souladu se schváleným rozpočtovým provizoriem na rok 

2012 předložený návrh mezd a odměn a souhlasí s výplatou mezd a odměn členům VV za 

první čtvrtletí 2012.  

 

4. Informace z FIDE a ECU 

 

Předseda informoval o nejnovějším dění ve FIDE - cyklus mistra světa či otevření programu 

FIDE Šachy do škol (pilotního projektu se účastní Slovensko). FIDE též sbírá podněty 

k úpravě svých předpisů, viz. http://fideconstitutionalcommission.blogspot.com/.    

V rámci ECU došlo především ke schválení Deklarace šachy do škol v Evropském 

Parlamentu. ŠSČR tímto děkuje všem Europoslancům, kteří deklaraci podpořili. ECU vyhrála 

v Laussane soudní spor s Tureckou šachovou federací, která napadala některé konkurzy ECU. 

Vznikla též komise na Turnajová pravidla, která sbírá podněty především ohledně vloni 

přijatých novinek. Sekretariát ŠSČR sbírá návrhy do 30. 4. 

27. 4. se ve Vídni koná seminář k šachům do škol. Za ČR se zúčastní Petr Pisk společně 

s Tadeášem Krieblem, který se v místě konání zúčastní simultánky s Veselinem Topalovem. 

 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí informace o novinkách z FIDE a ECU.   

 

Úkol 69/1: Předložit návrhy na změny ECU Tournament rules – TMK – 30. 4. 2012 

 

Úkol 69/2: Vypracovat materiál Šachy do škol na seminář ECU ve Vídni včetně návrhu 

rozpočtu na tuto akci - Zdeněk Fiala – 15. 4. 2012 

 

5. ČSTV a Iniciativa Český Sport 2011: 

 

V. Novotný informoval o spolupráci ŠSČR s novým vedením ČSTV v čele s JUDr. Janstou 

na transformaci organizace. Jan Lamser se stal členem komise VV ČSTV pro financování 

sportu a společně s Viktorem Novotným se účastní pracovní skupiny pomáhající vytvořit 

studii aktuálního stavu českého sportu. Situace směřuje ke sjednocení celého sportovního 

prostředí pod hlavičkou ČOV. Iniciativa Český sport 2011 vyzvala jménem většiny 

sportovních svazů ČOV ke svolání mimořádné valné hromady a volbě nových orgánů. Část 

sportovních svazů je nespokojená s rozhodnutím MŠMT ohledně rozdělení dotací.  

Plénum ČOV je naplánováno na 19. 4., VH ČSTV proběhne za přítomnosti kamer ČT (přímý 

přenos se má týkat mj. zprávy o ztrátě Sazky, a.s.) v sobotu 28. dubna. 

http://fideconstitutionalcommission.blogspot.com/


Proběhla krátká diskuze o změně zástupce ŠSČR v ČOV, kterým by měl být místo Marka 

Vokáče Viktor Novotný. 

 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí informaci předsedy o posledním vývoji v ČSTV a 

sportovním prostředí ČR.  

 

Usnesení: VV ŠSČR deleguje jako svého zástupce v Českém Olympijskému Výboru a na VH 

ČSTV Viktora Novotného. 

 

Úkol 69/3: Ohlásit ČOV změnu zástupce ŠSŠR – sekretariát 13. 4. 

 

6. Online Aréna ŠSČR 

 

Předseda informoval o spuštění Online Arény ŠSČR  dne 27. 3. na adrese 

www.sscr.premiumchess.net. Tým Online arény ŠSČR vedený Viktorem Novotným, 

vedoucím projektu, se k této akci sjel do pražského hotelu Trója, kde zároveň proběhlo i 

školení obsluhy serveru. Pobytové náklady byly uhrazeny z kapitoly správa Online arény 

ŠSČR. Za vstřícný přístup patří poděkování majiteli hotelu J. Svobodovi.  

K 9. 4. bylo registrováno 1260 členských účtů, řada z nich jako účty placené (v rámci 

otevírací promo akce bylo 200 bronzových členských karet poskytnuto zdarma). Platby se 

hromadí na speciálním účtu pro neziskovky vedeném u Era Poštovní spořitelny, který byl 

k tomuto účelu zřízen. Z něj budou uhrazeny i náklady na arénu – správu, reklamu či pořádání 

Online MČR (finále hrané tváří v tvář se plánuje v půli července, jedná se s organizátory 

Czech Open).  

 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí informaci předsedy o stavu projektu Online arény 

ŠSČR.  

 

7. Kontrola úkolů: 

 

Kontrolu úkolů přebírá předseda, který zároveň stanovuje termíny pro jejich splnění a 

navrhuje případné dopady na výši standardních odměn.  

Pro přehlednost bude přehled obsahovat i úkoly, které neschvaluje VV.  

Vysvětlivky: 

ÚK/č – úkoly schválené konferencí ŠSČR 

Úpp/č – úkoly z Plánu práce schválené konferencí ŠSČR 

Úč/pořadové č. VV – úkoly schválené VV ŠSČR 

67. a 68. schůze VV řešila prioritně hospodaření a přípravu Konference ŠSČR a kontrola 

úkolů nebyla formálně provedena. Stávající přehled zmiňuje především úkoly, které dosud 

nebyly zcela splněny.  

Ú03/62: připravit změny soutěžního řádu STK (Záruba) – trvá  

Ú11/62: sladit program Pohoda s databází svazu (dlouhodobě)  - trvalý 

Ú9/63:  Prodiskutovat s KŠS otázku zástupce ve VV. (Paulovič) - trvá 

Ú10/63: Dokončit zjišťování počtu položek v účetnictví krajských svazů. (Paulovič) – trvá 

Ú64/10:  Úkol VV revidovat pokuty v soutěžích - trvá. 

Ú64/12:  STK připraví změnu systému MČR žen na rok 2013 – dlouhodobý úkol – trvá. 

Ú64/13:  STK zajistí při přípravě rozpočtu 2012 zahrnutí schválených dotací soutěží roku 

2012, a připraví pro konferenci 2012 návrh vázaných „konkurzních“ dotací na rok 2013 

(Záruba, rozpočet 2012, konference 2012) – nesplněno  

Ú64/18: Pokračovat v jednání s ČT o novém modelu pořadu V šachu (Vokáč) – ukončeno 

http://www.sscr.premiumchess.net/


Ú65/2: Vypracovat dohodu s Ave-kontaktem – sekretariát – do 18.4. 

Ú65/3: Řízení projektu Premium Chess – V. Novotný – trvalý 

Ú-66/3: Připravit změnu registračního řádu a souvisejících předpisů - úkol Benák a Krejnický 

– nově legislativní komise - trvá 

Ú66/4: Příprava zavedení licencování rozhodčích – komise rozhodčích – do 30. 11. 2012  

Ú66/7: Prozkoumat možnosti standardizovaného postupu při zajišťování dopravy na 

zahraniční soutěže– sekretariát, Krejnický, Fiala - splněno 

Ú68/0: Sepsat odůvodnění rozhodnutí ve věci Caissa Třebíč B – Hradec Králové B – 

Buchníček - trvá 

Ú68/1: Zjistit znění Klasifikačního řádu a připravit návrh úpravy znemožňující hrát turnaje se 

zápočtem na LOK neplatícím hráčům – Krejnický – stav zjištěn, návrh nepředložen, 

diskuze 
Ú68/2:  Prozkoumat otázku pojištění zaměstnanců – Voráčková – splněno 

Ú68/4: Zpracovat systematické principy odměňování reprezentantů – TMK – do 31. 8. 2012 

Ú68/5: Upravit příslušně smlouvy rating officera – Vokáč – trvá 

ÚK/1: Dopracovat do 31. 3. 2012 zprávu o čerpání rozpočtu ŠSČR v roce 2011 a účetní 

závěrku a předložit je na příští konferenci ŠSČR – VV ŠSČR – zpracováno, předloženo RK – 

trvá do Konference ŠSČR 
ÚK/2: Zpracovat zprávu RK ŠSČR o činnosti v roce 2011 a předložit ji na příští konferenci 

ŠSČR - RK ŠSČR - trvá do Konference ŠSČR 

ÚK/3: Dopracovat vizi realizovat platby prostřednictvím fakturace - VV ŠSČR - trvá do 

Konference ŠSČR 
ÚK/4: Dopracovat zásady odměňování reprezentace do 31. 8. 2012 - VV ŠSČR - trvá 

ÚK/5: Pracovat v souladu se schváleným rozpočtovým provizoriem - VV ŠSČR - trvalý 

ÚK/6: Realizovat ve věci rozpočtu na rok 2012 společné jednání s předsedy KŠS nejpozději 

v květnu 2012 a dále postupovat v souladu se Stanovami ŠSČR – VV ŠSČR – trvá 

Úpp/1: Nastartování Online arény ŠSČR – Novotný - splněno 

Úpp/2: Dokončení nastavení řídících procesů organizace – Novotný – trvá 

Úpp/3: Příprava grantového manuálu pro oddíly, resp. kraje s důrazem na program č. 3 

MŠMT – trvá 

Úpp/4: Revize předpisů ŠSČR – legislativní komise, VV – trvá 

Úpp/5: Zviditelnění šachu i mimo rámec šachové komunity – VV – trvá 

Úpp/6: Rozvoj spolupráce se školami – VV – trvá 

Úkol dle Stanov – zápis Konference do 14 dnů – Vokáč - nesplněno 

 

Usnesení k Ú68/1: VV ŠSČR schvaluje stávající postup klasifikační komise ve věcech 

zápočtů neaktivních a neregistrovaných hráčů na LOK.  

 

Usnesení k 68/2: VV schvaluje zaplacení pojištění odpovědnosti zaměstnanců  

 

Úkol 69/4 Připravit dohodu o hmotné odpovědnosti pro zaměstnance – Voráčková 13.4. 

 

Úkol 69/5 Zajistit pojištění odpovědnosti zaměstnanců – sekretariát 23.4. 

 

8. Kostkovaná kniha ŠSČR 

 

Jan Lamser informoval o strategických materiálech ŠSČR, na kterých pracují Milan Šindelář 

a Jan Bartoš – tzv. Červené a Bílé knize. Oba materiály mapují současný stav a navrhují 

opatření k jeho zlepšení. Zatímco Bílá kniha má uvést do problematiky i osoby neznalé 

šachového prostředí v ČR, Červená kniha je určena především pro potřeby svazu. Jednotlivé 



okruhy formulované v Červené knize by měli být posouzeny tzv. Radou moudrých, kterou 

sestaví Viktor Novotný a Marek Vokáč. Jednotlivé kapitoly budou touto Radou 

opřipomínkované, a pak budou konzultovány s veřejností a následně editovány do kostkované 

knihy. Kostkovaná kniha už bude dokument, který by měl být odsouhlasen konferencí ŠSČR 

na základě doporučení VV jako závazná strategická směrnice. 

 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí informace o Kostkované knize ŠSČR.  

 

9. Informace ze sekretariátu a odborných komisí 

 

Vyúčtování ME žen a ME jednotlivců 2012: 

 

M. Vokáč informoval o průběžném stavu vyúčtování. Obě vyúčtování ještě nejsou definitivně 

uzavřena. 

 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu o průběžném stavu vyúčtování ME žen a ME 

jednotlivců 2012. 

 

Informace o vývoji soudu s AD Jičín: 

 

ŠSČR obdržel od AD Jičín návrh na mimosoudní dohodu. ŠSČR nemá zájem na pokračování 

soudního sporu, který nevyvolal, a proto mimosoudní dohodu vítá. Zároveň však nesouhlasí 

s navrhovaným bodem dohody, podle kterého “ŠSČR  vrátí neoprávněně požadované … 

startovné“ straně žalující. Celá záležitost je nyní u právníka ČSTV JUDr. Karla Poupěte, který  

pracuje na návrhu mimosoudní dohody dle požadavků ŠSČR. 

 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí informace o vývoji soudu s AD Jičín. 

 

Informace o stavu individuálního tréninku 2011/2012: 

 

M. Vokáč informoval o aktuálním stavu ind. tréninku 2011/2012 a konstatoval, že všechny 

chybějící platby od rodičů již byly uhrazeny stejně jako většina plateb trenérům, a celý ročník 

by se tak mohl brzy uzavřít. 

 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí aktuální stav individuálního tréninku 2011/2012. 

 

Listina talentů KM a informace o vývoji MS a ME mládeže: 

 

Z. Fiala a M. Vokáč informovali o návrhu na aktuální seznam individuálního tréninku pro 

období 2012/2013. 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje seznam individuálního tréninku 2012/2013. 

 

M. Vokáč informoval o vývoji MS a ME mládeže 2012. Byl kvitován nápad rozdat dopis 

s pokyny komu, jak a dokdy hlásit svůj zájem startovat na některé z reprezentačních akcí 

(MS, ME, MEU mládeže) již během MČR mládeže v Koutech nad Desnou. V tuto chvíli je 

potvrzena téměř polovina oprávněných postupujících. Nejméně aktivní jsou v tomto směru 

kategorie H/D18, kde ne všichni byli přítomni na MČR mládeže. Na webu ŠSČR byla přidána 

informace speciálně pro tyto dvě kategorie, ale zřejmě bude nutné vyzvat je k nahlášení svého 

zájmu ještě jednou. 



 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí informace o vývoji MS a ME mládeže. 

 

Schválení žádosti na udělení titulu IA pro J. Siebenbürgera a titulu FA pro L. Jakuše: 

 

Komise rozhodčích doporučila VV ŠSČR, aby navrhl FA Jiřího Siebenbürgera na udělení 

titulu International Arbiter a ÚR Lubomíra Jakuše na udělení titulu FIDE Arbiter. 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje návrh na udělení titulu IA pro Jiřího Siebenbürgera. 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje návrh na udělení titulu FA pro Lubomíra Jakuše. 

 

Schválení nominací TMK: 

 

Trenérsko metodická komise ŠSČR doporučila nominaci na Mitropa Cup v Šibeniku (30. 5.  – 

8. 6. 2012) a širší nominaci na olympiádu v Istanbulu ve složení: 

 

Mitropa Cup: 

 

Muži: Robert Cvek, Pavel Šimáček, Vojtěch Plát, Richard Biolek jr., Petr Hába 

Ženy: Martina Marečková, Magdalena Miturová. 

 

Olympiáda: 

 

Muži: David Navara, Viktor Láznička, Zbyněk Hráček, Jiří Štoček, Vlastimil Babula, Jan 

Votava, Robert Cvek, Tomáš Polák, Martin Petr. 

Ženy: Eva Kulovaná, Kateřina Němcová, Kristýna Havlíková, Olga Sikorová, Eliška 

Richtrová, Tereza Olšarová, Karolína Olšarová, Martina Marečková a Magdaléna Miturová. 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje nominaci na Mitropa Cup dle doporučení TMK ŠSČR. 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje širší nominaci na Šachovou olympiádu dle doporučení TMK 

ŠSČR. 

 

10. Revizní zpráva k čerpání rozpočtu 2011 

 

Předseda revizní komise ŠSČR Ing. Milan Paulovič informoval, že revizní zpráva k čerpání 

rozpočtu vyhotovena zatím není a měla by být vypracována do květnové schůzky předsedů 

krajských svazů. 

 

11. Informace o dotacích na rok 2012 

 

M. Vokáč informoval o schválených státních dotacích pro rok 2012. MŠMT přiznalo ŠSČR 

státní dotace ve čtyřech z pěti dotačních programů. 

 

Program 1 – Sportovní reprezentace ČR 

 

Schválená částka dotace na reprezentaci činí 526.200 Kč. Plán rozpočtu 2012 - 600.000 Kč. 

 

O dotaci na významné akce pořádané v ČR – projekty ME mládeže 2012 a Czech Open a 

MEJ družstev dosud nebylo rozhodnuto. 



 

Program 2 – Sportovně talentovaná mládež 

 

Schválena částka dotace na talentovanou mládež činí 607.000 Kč. Plán rozpočtu 2012 - 

550.000 Kč. 

 

Program 3 – Všeobecná sportovní činnost 

 

V tomto programu nebyla ŠSČR přiznána žádná dotace. Oblast žádostí projektu 3.1 Masový 

rozvoj a náborové akce (žádosti klubů) byla kompletně zrušena pro většinu svazů (oblast 

Ostatní dotace). 

 

Program 4 – Údržba a provoz sportovních zařízení 

 

Schválená částka dotace na údržbu a provoz 142.000 Kč. Plán rozpočtu 2012 - 155.000 Kč 

V tomto programu musí ŠSČR rozhodnout o způsobu krácení podaných žádostí o dotace. 

 

Program 5 – Organizace sportu 

 

Schválená částka dotace na organizaci sportu  9,051.500 Kč. Plán rozpočtu 2012 - 155.000 

Kč. 

 

Souhrn: 

 

ŠŠČR byla přiznána státní dotace na rok 2012 v celkové výši 10,326.700 Kč, což je o 590.800 

Kč více, než bylo v žádostech o dotace požadováno. Všechny obdržené dotace mají povahu 

neinvestičních dotací. 
 

Úkol 69/6: Vypracovat směrnice o účetnictví – Voráčková 

 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu o státních dotacích pro rok 2012 

 

12. Rozpočtové priority a projekty pro rok 2012 

 

M. Vokáč referoval o navrhované modifikované verzi rozpočtu na základě aktuálního stavu 

(je již známé rozdělení dotací MŠMT). Mj. zmínil, že dotace pro Sdružení korespondenčního 

šachu se díky příjmům od MŠMT dle zavedeného systému automaticky zvýší na téměř 300 

tisíc Kč. Po delší debatě rozhodnuto o neschvalování konkrétních položek v návrhu 

modifikovaného rozpočtu předložené M. Vokáčem s tím, že do schůzky krajských předsedů 

se bude nadále pracovat s rozpočtovým provizoriem, jak bylo schváleno konferencí. Výjimka 

byla učiněna u dvou „spěchajících“ požadavků TMK ŠSŠR a u rozdělení dotací MŠMT 

programu 3 a 4. 

 

Návrh TMK č 1.: Zvýšit dotaci na Mitropacup o 15.000 Kč z důvodu zvýšení cestovních 

nákladů (10.000 Kč) a na startovné Roberta Cveka (5.000 Kč). 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje navýšení dotace na Mitropacup o 10.000 Kč na základě 

zvýšení cestovních nákladů. 

 

Návrh TMK č. 2: Zvýšení dotace na reprezentační soustředění mužů a žen o 100.000 Kč 



 

Usnesení: VV ŠSČR neschvaluje navýšení dotace na reprezentační soustředění mužů a žen. 

 

Rozdělení dotací MŠMT u programů 3 (všeobecná sportovní činnost) a 4 (údržba a provoz 

zařízení): 

 

Usnesení k programu 3: VV ŠSČR nepřiznává žadatelům žádnou dotaci z důvodu neobdržení 

finančních prostředků pro tento program. 

 

Usnesení k programu 4: VV ŠSČR schvaluje rozdělení dotace následovně: TJ Tatran Poštorná 

99.000 Kč, DDM Slaný 6.000 Kč, SK Prostějov 7.000 Kč, ŠK Jeseník 10.000 Kč, SK 

Řetězárna 20.000 Kč. 

Pozn. Informace získané po schůzi VV ukazují, že MŠMT vyřadilo z podpory žádosti DDM 

Slaný a SK Prostějov, usnesení musí být revokováno a náležitě upraveno. 

 

Dlouhá debata proběhla o možnostech rozdělení více než devítimilionové dotace programu 5 

(organizace sportu). Nakonec rozhodnuto o vypracování konkrétních projektů na základě 

bodů uvedených v Červené knize, podle kterých se následně rozhodne o rozdělení prostředků 

programu 5. 

 

Projekty: 

 

1. Práce s neregistrovanou mládeží – odpovědná osoba Zdeněk Fiala 

2. Šachový život mimo ŠSČR – odpovědná osoba Petr Záruba 

3. Podmínky pro poloprofesionály a profesionály – odpovědná osoba Marek Vokáč 

4. Péče o registrovanou mládež a talenty – odpovědná osoba David Kaňovský 

5. Reprezentace – odpovědná osoba Marek Vokáč 

6. PR a mediální podpora – odpovědná osoba Viktor Novotný 

7. Hospodaření a činnost ŠSČR – odpovědná osobaViktor Novotný 

 

13. Různé 

 

Termín příští jubilejní 70. schůze VV – 26. 4. 2012 od 16:00 v Brně. 

 

Zapsal: František Štross 

 

Přílohy: 

 

Červená kniha 

Seznam individuálního tréninku 2012/2013 

 

Soupis úkolů 69. schůze VV: 

 

Ú69/1: Předložit návrhy na změny ECU Tournament rules – TMK 

Ú69/2: Vypracovat materiál Šachy do škol na seminář ECU ve Vídni včetně návrhu rozpočtu 

na tuto akci - Fiala 

Ú69/3: Ohlásit ČOV změnu zástupce ŠSŠR – sekretariát 

Ú69/4: Připravit dohodu o hmotné odpovědnosti pro zaměstnance – Voráčková 

Ú69/5: Zajistit pojištění odpovědnosti zaměstnanců – sekretariát 

Ú69/6: Vypracovat směrnice o účetnictví – Voráčková 


